
D+ (metros)

12 K17 700

25 K27 1200

Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

Geral Escal. Geral Escal. Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

31 1° Sen F Rute Martins COA / Corvus Trail Team F Sen F 02:49:05 1,000 100 54 120 70 0 344
55 2° Sen F Sofia Nunes Cork Trail Team F Sen F 03:09:22 0,893 89 54 120 60 0 323
57 1° F40 Marta Abrantes ABSANT RUNNERS F F40 03:10:23 0,888 89 54 120 55 0 318
66 2° F40 Margarida Vieira F F40 03:15:54 0,863 86 54 120 50 0 310
68 1° F45 Elisabete Sousa Clube Académico de Penafirme F F45 03:18:06 0,854 85 54 120 45 0 304
76 1° F50 Sara Pedro RÓÓDINHAS-Santos Silva /OXYGEN-Gym & Fitness F F50 03:29:29 0,807 81 54 120 41 0 296
77 3° F40 Mara Simões DirtRunners F F40 03:31:18 0,800 80 54 120 37 0 291
90 4° F40 Liliana Aguiar F F40 03:42:09 0,761 76 54 120 33 0 283
91 2° F45 Sónia Marçal pace.makers F F45 03:42:32 0,760 76 54 120 30 0 280
98 5° F40 Carla Neves Gambuzinas do Tejo F F40 03:49:54 0,735 74 54 120 27 0 275
54 1° Sen F Carla Lourenço CLAC Entroncamento/OndaTrilhos F Sen F 02:11:23 1,000 100 34 70 70 0 274

104 6° F40 Lina Mateus RBS SHOES F F40 04:03:49 0,693 69 54 120 24 0 267
105 7° F40 Ana Marques Scalabis Night Runers F F40 04:08:49 0,680 68 54 120 22 0 264
111 2° F50 Margarida Monteiro AUR F F50 04:19:59 0,650 65 54 120 20 0 259
75 1° F40 Vera Simões F F40 02:19:49 0,940 94 34 70 60 0 258

112 3° F50 Teresa Silva Dream Team F F50 04:36:40 0,611 61 54 120 18 0 253
113 1° F35 Lara Pereira Dream Team F F35 04:36:41 0,611 61 54 120 16 0 251
81 1° F45 Adelaide Pereira Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria F F45 02:22:04 0,925 92 34 70 55 0 251

114 3° Sen F Isadora Costa 4 ao km F Sen F 04:39:26 0,605 61 54 120 14 0 249
116 4° F50 Jesuina Oliveira C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça F F50 04:40:10 0,604 60 54 120 13 0 247
118 3° F45 Anabela Santos pace.makers F F45 04:44:38 0,594 59 54 120 12 0 245
85 2° F40 Susana Pires COA / Corvus Trail Team F F40 02:24:05 0,912 91 34 70 50 0 245

119 8° F40 Sofia Portela Não Fazemos Nem Mais Um...km F F40 04:45:35 0,592 59 54 120 11 0 244
120 2° F35 Carla Jesus pace.makers F F35 04:46:39 0,590 59 54 120 10 0 243
88 1° F50 Ana Margarida C.C.D. ""O ALVITEJO"" F F50 02:25:27 0,903 90 34 70 45 0 239
91 1° F35 Cláudia Ferreira F F35 02:26:37 0,896 90 34 70 41 0 235
94 2° Sen F Lia Rodrigues A20km de Almeirim F Sen F 02:28:22 0,886 89 34 70 37 0 230

123 9° F40 Ana Rangel Elite Runners F F40 05:17:08 0,533 53 54 120 0 227
125 4° F45 Isabel Agostinho F F45 05:30:43 0,511 51 54 120 0 225
101 3° F40 Carla Nunes F F40 02:31:34 0,867 87 34 70 33 0 224
109 2° F45 Carla Campos F F45 02:33:10 0,858 86 34 70 30 0 220
114 3° Sen F Bruna Simões Clube Aventura Juvenil da Raposa F Sen F 02:36:37 0,839 84 34 70 27 0 215
117 4° F40 Ana Cortes Running Club Santa Casa F F40 02:36:53 0,837 84 34 70 24 0 212
119 5° F40 Dora Santos F F40 02:36:55 0,837 84 34 70 22 0 210
125 2° F35 Sara Cordeiro Scalabis Night Runers F F35 02:39:22 0,824 82 34 70 20 0 206
129 4° Sen F Vanessa Costa Montes Saloios Trail Team F Sen F 02:42:03 0,811 81 34 70 18 0 203
130 3° F45 Raquel Correia Abrantes F F45 02:42:56 0,806 81 34 70 16 0 201
138 6° F40 Ana Banito RX Runners F F40 02:47:38 0,784 78 34 70 14 0 196
139 4° F45 Helena Jorge F F45 02:48:45 0,779 78 34 70 13 0 195
140 3° F35 Valérie Santos Casa do Benfica em Abrantes F F35 02:49:32 0,775 77 34 70 12 0 193

Circuito de Trail do Ribatejo - 2019
PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS PARTICIPANTES

Evento: VI Trilho das Dores
05 de Outubro de 2019

CLASSIFICAÇÃO GERAL AGRUPADA (Todas as Distâncias do Evento) - FEMININOS



142 5° Sen F Joana Garcia Casa do Benfica em Abrantes F Sen F 02:50:44 0,770 77 34 70 11 0 192
143 5° F45 Maria Magro Corrida Nocturna Parque das Nações F F45 02:50:54 0,769 77 34 70 10 0 191
144 6° F45 Carla Farinha F&J Nadadouro F F45 02:51:03 0,768 77 34 70 0 181
145 7° F40 Paula Baptista As Máquinas F F40 02:51:45 0,765 76 34 70 0 180
149 6° Sen F Daniela Marta rio maior F Sen F 02:52:29 0,762 76 34 70 0 180
152 8° F40 Susana Silva Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria F F40 02:58:32 0,736 74 34 70 0 178
154 9° F40 João Squeira Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria F F40 02:58:38 0,735 74 34 70 0 178
156 2° F50 Cristina Lavrador Run&Smile F F50 02:59:49 0,731 73 34 70 0 177
158 10° F40 Cláudia Mourato F F40 03:01:22 0,724 72 34 70 0 176
159 7° F45 Sónia Alves Ramada F F45 03:02:04 0,722 72 34 70 0 176
160 1° F60 Fernanda Pratas F F60 03:03:02 0,718 72 34 70 0 176
163 7° Sen F Mariana Mourão F Sen F 03:09:03 0,695 69 34 70 0 173
166 4° F35 Patrícia Piedade F F35 03:10:21 0,690 69 34 70 0 173
167 11° F40 Patrícia Pinto Nés Running F F40 03:10:21 0,690 69 34 70 0 173
168 8° F45 Celia Pereira Bombitas F F45 03:10:31 0,690 69 34 70 0 173
169 5° F35 Sandra Isidro RX Runners F F35 03:11:24 0,686 69 34 70 0 173
175 8° Sen F Tânia Morgado F Sen F 03:14:08 0,677 68 34 70 0 172
176 12° F40 Ana Gomes Santarém F F40 03:14:24 0,676 68 34 70 0 172
178 6° F35 Ana Silva RX Runners F F35 03:14:41 0,675 67 34 70 0 171
179 13° F40 Maria Semeao QUINTA DO CONDE F F40 03:14:42 0,675 67 34 70 0 171
180 14° F40 Sônia Domingos Oeiras F F40 03:15:28 0,672 67 34 70 0 171
181 7° F35 Patrícia Ferreira F F35 03:15:29 0,672 67 34 70 0 171
182 9° F45 Paula Soares Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria F F45 03:19:30 0,659 66 34 70 0 170
183 15° F40 Susana Madeira pace.makers F F40 03:22:54 0,648 65 34 70 0 169
184 16° F40 Helena Marques VESPINGA SAUDAVEL \ FET F F40 03:22:57 0,647 65 34 70 0 169
186 10° F45 Carla Cruz Alter Runners F F45 03:24:56 0,641 64 34 70 0 168
187 11° F45 Cristina Brigham F F45 03:25:55 0,638 64 34 70 0 168
190 12° F45 Paula Pontinha Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria F F45 03:30:46 0,623 62 34 70 0 166
191 17° F40 Ana Rosa Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria F F40 03:30:56 0,623 62 34 70 0 166
192 13° F45 Carla Costa Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria F F45 03:30:56 0,623 62 34 70 0 166
193 8° F35 Patrícia Rosa pace.makers F F35 03:31:08 0,622 62 34 70 0 166
194 9° F35 Fernanda Tavares COA / Corvus Trail Team F F35 03:31:09 0,622 62 34 70 0 166
195 10° F35 Elisabete Graça Run&Smile F F35 03:37:09 0,605 61 34 70 0 165
196 18° F40 Otília Vedor Alter Runners F F40 03:38:45 0,601 60 34 70 0 164
197 19° F40 Paula Santos pace.makers F F40 03:39:34 0,598 60 34 70 0 164
198 3° F50 Virginia Ribeiro Santana F C - Trail Team F F50 03:40:14 0,597 60 34 70 0 164
203 14° F45 Cláudia Ferreira Barquinha Running Team F F45 03:46:30 0,580 58 34 70 0 162
204 11° F35 Sofia Ferreira Barquinha Running Team F F35 03:46:30 0,580 58 34 70 0 162
205 4° F50 Julia Menezes Scalabis Night Runers F F50 03:47:12 0,578 58 34 70 0 162
206 5° F50 Marina Sousa Scalabis Night Runers F F50 03:47:12 0,578 58 34 70 0 162
207 20° F40 Paula Bucha F F40 03:53:38 0,562 56 34 70 0 160
208 21° F40 Elisete Manuel Casa do Benfica em Abrantes F F40 04:01:54 0,543 54 34 70 0 158
209 6° F50 Cidalia Ladeira F F50 04:02:44 0,541 54 34 70 0 158

Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

Geral Escal. Geral Escal. Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

1 1° M45 Luiz Mota Casa do Benfica em Abrantes M M45 02:12:58 1,000 100 54 120 70 0 344
2 1° Sen M André Rosário ZONA ALTA TRAIL M Sen M 02:13:31 0,996 100 54 120 60 0 334
3 1° M35 Rui Silva VIKINGS TRAIL RUNNERS / CCR ALCABIDEQUE M M35 02:14:24 0,989 99 54 120 55 0 328
4 1° M40 Miguel Ribeiro ZONA ALTA TRAIL M M40 02:16:49 0,972 97 54 120 50 0 321
5 2° M35 João Fernandes ZONA ALTA TRAIL M M35 02:20:05 0,949 95 54 120 45 0 314

CLASSIFICAÇÃO GERAL AGRUPADA (Todas as Distâncias do Evento) - MASCULINOS



6 3° M35 Rodrigo Noivo AMCF-Arrábida Trail Team M M35 02:20:07 0,949 95 54 120 41 0 310
7 2° Sen M Jose Aparicio M Sen M 02:20:22 0,947 95 54 120 37 0 306
8 3° Sen M André Luís Clube de Atletismo de Ferreira do Zêzere M Sen M 02:21:11 0,942 94 54 120 33 0 301
9 2° M40 Luís Alexandre Trilhos dos Templários / XPORFIT M M40 02:21:39 0,939 94 54 120 30 0 298

10 3° M40 Omar Garcia Go!Runners / Outpro Store M M40 02:23:50 0,924 92 54 120 27 0 293
11 4° M40 Helder Pereira Clube de Atletismo de Ferreira do Zêzere M M40 02:25:22 0,915 91 54 120 24 0 289
12 4° Sen M Gonçalo Cruz M Sen M 02:26:47 0,906 91 54 120 22 0 287
13 1° M50 Paulo Correia A20km de Almeirim M M50 02:31:11 0,880 88 54 120 20 0 282
14 5° M40 Rui Fonseca M M40 02:31:43 0,876 88 54 120 18 0 280
15 4° M35 Adriano Simplicio M M35 02:32:05 0,874 87 54 120 16 0 277
16 5° Sen M Bernardo Emidio Trilho Perdido Eventos / Imporlux M Sen M 02:32:15 0,873 87 54 120 14 0 275
17 2° M50 David Jesus pace.makers M M50 02:32:55 0,870 87 54 120 13 0 274
1 1° M35 Antonio Almeida Vitoria Futebol Clube Trail Running M M35 01:27:55 1,000 100 34 70 70 0 274

18 5° M35 Daniel Netto C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça M M35 02:34:39 0,860 86 54 120 12 0 272
19 6° M35 Miguel Cotrim Clube de Atletismo de Ferreira do Zêzere M M35 02:35:31 0,855 85 54 120 11 0 270
20 2° M45 Paulo Roque M M45 02:37:25 0,845 84 54 120 10 0 268
2 1° Sen M Paulo Santos Scalabis Night Runers M Sen M 01:29:16 0,985 98 34 70 60 0 262

21 6° M40 António Simões RX Runners M M40 02:39:18 0,835 83 54 120 0 257
22 7° M40 Hugo Gabriel Trilhos dos Templários / XPORFIT M M40 02:39:25 0,834 83 54 120 0 257
23 6° Sen M Núrio Ramos Trilho Perdido Eventos / Imporlux M Sen M 02:40:28 0,829 83 54 120 0 257
24 7° Sen M Miguel Henriques Trilho Perdido Eventos / Imporlux M Sen M 02:41:02 0,826 83 54 120 0 257
25 3° M50 Antonio Soares opraticante.pt M M50 02:42:13 0,820 82 54 120 0 256
26 8° M40 Nuno Pereira Clube OGMA M M40 02:42:26 0,819 82 54 120 0 256
27 7° M35 Miguel Bertolo VESPINGA SAUDAVEL \ FET M M35 02:43:40 0,812 81 54 120 0 255
28 8° Sen M Michael Granadeiro C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça M Sen M 02:44:31 0,808 81 54 120 0 255
29 4° M50 Mario Rodrigues 2645-033 alcabideche M M50 02:44:31 0,808 81 54 120 0 255
30 3° M45 Delio Nunes VESPINGA SAUDAVEL \ FET M M45 02:46:01 0,801 80 54 120 0 254
32 8° M35 Ricardo Conceição Os Pardalitos Team M M35 02:50:14 0,781 78 54 120 0 252
33 9° M35 Helder Conceição Os Pardalitos Team M M35 02:50:15 0,781 78 54 120 0 252
34 10° M35 Daniel Rosário M M35 02:50:34 0,780 78 54 120 0 252
35 11° M35 Jorge Nabais COA / Corvus Trail Team M M35 02:52:07 0,773 77 54 120 0 251
36 12° M35 André Duarte C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça M M35 02:53:26 0,767 77 54 120 0 251
37 5° M50 Nelson Sousa DirtRunners M M50 02:53:29 0,766 77 54 120 0 251
3 2° M35 Carlos Simões Ama(dores) Trail Team/ ACRU M M35 01:35:20 0,922 92 34 70 55 0 251

38 4° M45 Vítor Santos Clube de Atletismo de Ferreira do Zêzere M M45 02:54:49 0,761 76 54 120 0 250
39 5° M45 Paulo Gaião ZONA ALTA TRAIL M M45 02:55:22 0,758 76 54 120 0 250
40 9° Sen M Fabio Ferreira DirtRunners M Sen M 02:55:40 0,757 76 54 120 0 250
41 9° M40 Marco Filipe Não Fazemos Nem Mais Um...km M M40 02:56:05 0,755 76 54 120 0 250
42 6° M45 Mário Alberto Não Fazemos Nem Mais Um...km M M45 02:56:06 0,755 76 54 120 0 250
43 10° M40 Cláudio Barreira DirtRunners M M40 02:56:46 0,752 75 54 120 0 249
44 7° M45 Nuno Fradique Scalabis Night Runers M M45 02:56:47 0,752 75 54 120 0 249
45 11° M40 Paulo Cação Trilho Perdido & Friends M M40 02:56:50 0,752 75 54 120 0 249
46 13° M35 Mario Caridade COA / Corvus Trail Team M M35 02:57:45 0,748 75 54 120 0 249
47 8° M45 António Gouveia Clube Académico de Penafirme M M45 02:59:10 0,742 74 54 120 0 248
48 9° M45 Ricardo Gonçalves VESPINGA SAUDAVEL \ FET M M45 03:00:56 0,735 73 54 120 0 247
49 10° M45 Roberto Caneira SCD Glória do Ribatejo M M45 03:04:08 0,722 72 54 120 0 246
50 11° M45 José Lourenço pace.makers M M45 03:06:00 0,715 71 54 120 0 245
51 12° M45 Sérgio Oliveira pace.makers M M45 03:06:01 0,715 71 54 120 0 245
52 10° Sen M Ricardo Cordeiro M Sen M 03:08:21 0,706 71 54 120 0 245
53 14° M35 Vitor Pereira ÁGUEDA ACTION CLUB - ACTIB M M35 03:09:13 0,703 70 54 120 0 244
54 13° M45 António Neto Scalabis Night Runers M M45 03:09:21 0,702 70 54 120 0 244
56 1° M60 Manuel Victorino C.C.D. ""O ALVITEJO"" M M60 03:10:04 0,700 70 54 120 0 244
58 15° M35 Edgar Tavares Evoramonte M M35 03:10:46 0,697 70 54 120 0 244
59 16° M35 Vítor Ribeiro Alter Runners M M35 03:11:27 0,695 69 54 120 0 243
60 1° M55 Vitor Martins moita Running M M55 03:12:09 0,692 69 54 120 0 243
61 17° M35 Ruben Duque ZONA ALTA TRAIL M M35 03:14:20 0,684 68 54 120 0 242



62 12° M40 Nuno Paulino C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça M M40 03:14:49 0,683 68 54 120 0 242
63 14° M45 Manuel Matos APPACDM SANTAREM M M45 03:14:49 0,683 68 54 120 0 242
64 13° M40 Fernando Andrade Os Perigosos M M40 03:15:43 0,679 68 54 120 0 242
65 14° M40 Marco Caseiro Vila Franca de Xira M M40 03:15:44 0,679 68 54 120 0 242
67 15° M45 Rui Marçal pace.makers M M45 03:18:01 0,671 67 54 120 0 241
69 15° M40 Faustino Matos M M40 03:18:46 0,669 67 54 120 0 241
70 11° Sen M João Simões ARSM - Associação Recreativa de São Miguel M Sen M 03:19:41 0,666 67 54 120 0 241
4 1° M40 Moisés Barroso ABCansado Trail M M40 01:40:41 0,873 87 34 70 50 0 241

71 2° M60 Orlando Ferreira Sabores do Paço/Zatopeques M M60 03:20:56 0,662 66 54 120 0 240
72 16° M40 Michel Gomes M M40 03:27:12 0,642 64 54 120 0 238
73 12° Sen M Hugo Ferraz pace.makers M Sen M 03:27:22 0,641 64 54 120 0 238
74 2° M55 Zé Paulo pace.makers M M55 03:28:31 0,638 64 54 120 0 238
75 3° M55 Rui Mateus Caldas corre + M M55 03:29:02 0,636 64 54 120 0 238
78 17° M40 Pedro Maria M M40 03:31:19 0,629 63 54 120 0 237
79 13° Sen M Arpad Pozsonyi Alter Runners M Sen M 03:34:17 0,621 62 54 120 0 236
80 16° M45 Nuno Pintão M M45 03:34:57 0,619 62 54 120 0 236
81 3° M60 António Pereira pace.makers M M60 03:35:06 0,618 62 54 120 0 236
82 17° M45 Mário Rosa Póvoa da Isenta M M45 03:37:44 0,611 61 54 120 0 235
83 6° M50 Luís Emídio COA / Corvus Trail Team M M50 03:37:53 0,610 61 54 120 0 235
84 18° M45 Alexandre Vaqueiro Trilhos dos Templários / XPORFIT M M45 03:39:16 0,606 61 54 120 0 235
85 4° M60 Carlos Rangel M M60 03:39:19 0,606 61 54 120 0 235
86 4° M55 Fernando Vicente M M55 03:39:37 0,605 61 54 120 0 235
87 18° M40 António Serrão C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça M M40 03:40:09 0,604 60 54 120 0 234
88 18° M35 Bruno Graça M M35 03:41:38 0,600 60 54 120 0 234
89 19° M40 Pedro Lopes M M40 03:42:09 0,599 60 54 120 0 234
92 19° M45 João Silva COA / Corvus Trail Team M M45 03:43:15 0,596 60 54 120 0 234
93 5° M55 Vitor Franco pace.makers M M55 03:43:35 0,595 59 54 120 0 233
94 20° M40 Hugo Ferreira Amigos do Trail M M40 03:44:37 0,592 59 54 120 0 233
5 1° M S23 Vitor Cabral PORTOCARGO M M S23 01:44:33 0,841 84 34 70 45 0 233

95 19° M35 Osvaldo Cipriano pace.makers M M35 03:48:37 0,582 58 54 120 0 232
96 20° M35 Nelson Faria pace.makers M M35 03:48:39 0,582 58 54 120 0 232
97 14° Sen M Daniel Vital C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça M Sen M 03:49:32 0,579 58 54 120 0 232
99 7° M50 Carlos Coesta Trailers M M50 03:51:11 0,575 58 54 120 0 232

100 6° M55 António Costa COA / Corvus Trail Team M M55 03:51:29 0,574 57 54 120 0 231
101 21° M40 Marco Soares Trilhos dos Templários / XPORFIT M M40 03:55:35 0,564 56 54 120 0 230
102 8° M50 Humberto Duarte pace.makers M M50 03:58:56 0,557 56 54 120 0 230
103 22° M40 Sérgio Guerreiro QUINTA DO CONDE M M40 04:02:41 0,548 55 54 120 0 229

6 1° M45 Artur Pais Casa do Benfica em Abrantes M M45 01:44:34 0,841 84 34 70 41 0 229
106 5° M60 Carlos Sousa Os Perigosos M M60 04:10:03 0,532 53 54 120 0 227
107 9° M50 Mário Filipe Salamandrecos M M50 04:10:39 0,530 53 54 120 0 227
108 15° Sen M Jorge Gonçalves AUR M Sen M 04:11:00 0,530 53 54 120 0 227
109 7° M55 David Catela Associação Académica de Santarém M M55 04:12:22 0,527 53 54 120 0 227
110 23° M40 Henrique Santana C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça M M40 04:19:30 0,512 51 54 120 0 225

7 2° M45 Rui Fresco VESPINGA SAUDAVEL \ FET M M45 01:45:02 0,837 84 34 70 37 0 225
115 10° M50 Vitor Gonçalves 4 ao km M M50 04:39:27 0,476 48 54 120 0 222
117 24° M40 Jose Garcez Évora Night Runners M M40 04:43:43 0,469 47 54 120 0 221

8 2° Sen M João Vieira CLAC Entroncamento/OndaTrilhos M Sen M 01:45:21 0,835 83 34 70 33 0 220
121 11° M50 Mario Santos Monte da Lua Runners M M50 05:02:07 0,440 44 54 120 0 218

9 3° Sen M Dino Bento M Sen M 01:45:25 0,834 83 34 70 30 0 217
122 20° M45 Pedro Nunes Elite Runners M M45 05:17:08 0,419 42 54 120 0 216
124 8° M55 Pedro Monteiro Trailers M M55 05:17:16 0,419 42 54 120 0 216
10 3° M45 Rogerio Duarte Cavalões marianos e murta M M45 01:46:05 0,829 83 34 70 27 0 214

126 9° M55 Fernando Teixeira Correr Lisboa M M55 05:52:21 0,377 38 54 120 0 212
11 4° Sen M João Alexandre 100Travões Trail Team M Sen M 01:46:18 0,827 83 34 70 24 0 211
12 5° Sen M Sergio Campos COA / Corvus Trail Team M Sen M 01:46:40 0,824 82 34 70 22 0 208
13 2° M S23 Henrique Dias Caracol Trail Team M M S23 01:47:48 0,816 82 34 70 20 0 206



14 3° M35 David Pereira Ama(dores) Trail Team/ ACRU M M35 01:51:20 0,790 79 34 70 18 0 201
15 2° M40 Rui Carvalho Running Club Santa Casa M M40 01:53:24 0,775 78 34 70 16 0 198
16 3° M40 Rui Lopes Centro Cívico Alferrarede Velha M M40 01:53:56 0,772 77 34 70 14 0 195
17 3° M S23 Filipe Maurício RX Runners M M S23 01:54:50 0,766 77 34 70 13 0 194
18 6° Sen M Pedro Sá Pereira C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça M Sen M 01:55:14 0,763 76 34 70 12 0 192
19 4° M40 Nuno Reis VESPINGA SAUDAVEL \ FET M M40 01:55:22 0,762 76 34 70 11 0 191
20 7° Sen M Rafael Lopes GRF Benedita - Atletismo M Sen M 01:57:09 0,750 75 34 70 10 0 189
21 4° M S23 Pedro Enes pace.makers M M S23 01:57:22 0,749 75 34 70 0 179
22 5° M40 Artur Costa RX Runners M M40 01:57:53 0,746 75 34 70 0 179
23 4° M45 Dinis Prudencio M M45 01:58:05 0,745 74 34 70 0 178
24 1° M50 Raul Vieira RX Runners M M50 01:59:03 0,738 74 34 70 0 178
25 4° M35 Nuno Ramos M M35 01:59:27 0,736 74 34 70 0 178
26 5° M S23 Duarte santos CAOB Clube de Atletismo de Óbidos M M S23 02:00:07 0,732 73 34 70 0 177
27 5° M35 Saul Pereira VESPINGA SAUDAVEL \ FET M M35 02:00:34 0,729 73 34 70 0 177
28 6° M35 João Paulino RX Runners M M35 02:01:38 0,723 72 34 70 0 176
29 6° M40 Nuno Martins 4 Gê runners M M40 02:01:44 0,722 72 34 70 0 176
30 1° M55 Narciso Cordeiro RÓÓDINHAS-Santos Silva /OXYGEN-Gym & Fitness M M55 02:01:50 0,722 72 34 70 0 176
31 8° Sen M Bruno Silva C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça M Sen M 02:02:37 0,717 72 34 70 0 176
32 9° Sen M Rui Lopes Cork Trail Team M Sen M 02:03:06 0,714 71 34 70 0 175
33 7° M40 Octávio Lopes VESPINGA SAUDAVEL \ FET M M40 02:03:14 0,713 71 34 70 0 175
34 10° Sen M João Alves M Sen M 02:03:25 0,712 71 34 70 0 175
35 5° M45 João Lopes CLAC Entroncamento/OndaTrilhos M M45 02:04:01 0,709 71 34 70 0 175
36 6° M45 António Pires COA / Corvus Trail Team M M45 02:04:49 0,704 70 34 70 0 174
37 7° M35 Emanuel Vitorino Rio Maior M M35 02:05:20 0,701 70 34 70 0 174
38 11° Sen M Bruno Cunha C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça M Sen M 02:05:20 0,701 70 34 70 0 174
39 7° M45 João Félix M M45 02:05:23 0,701 70 34 70 0 174
40 2° M55 Avelino Alves Santa Ana M M55 02:06:09 0,697 70 34 70 0 174
41 8° M35 Bruno Pereira Rota do Javali M M35 02:06:45 0,694 69 34 70 0 173
42 8° M40 Jorge de Sousa M M40 02:07:13 0,691 69 34 70 0 173
43 9° M35 Pedro Dias CLAC Entroncamento/OndaTrilhos M M35 02:07:35 0,689 69 34 70 0 173
44 9° M40 Joao Costa C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça M M40 02:08:34 0,684 68 34 70 0 172
45 10° M40 Luis Valente Running Club Santa Casa M M40 02:09:13 0,680 68 34 70 0 172
46 10° M35 Manuel Fonseca MF Grupo M M35 02:09:20 0,680 68 34 70 0 172
47 11° M40 Joel Gomes Amigos do 19.° M M40 02:09:21 0,680 68 34 70 0 172
48 2° M50 António Rosado G.D.R. São Francisco da Serra M M50 02:09:41 0,678 68 34 70 0 172
49 12° Sen M Bruno Silva Nextgreen Racing Team M Sen M 02:09:52 0,677 68 34 70 0 172
50 13° Sen M João Proença Trilhos dos Templários / XPORFIT M Sen M 02:10:02 0,676 68 34 70 0 172
51 12° M40 Fernando Parente M M40 02:10:22 0,674 67 34 70 0 171
52 8° M45 João Farinha M M45 02:11:13 0,670 67 34 70 0 171
53 9° M45 Marcelo Alonso VESPINGA SAUDAVEL \ FET M M45 02:11:21 0,669 67 34 70 0 171
55 10° M45 Carlos Hipólito Scalabis Night Runers M M45 02:12:38 0,663 66 34 70 0 170
56 13° M40 Paulo Novais Gaavfxira M M40 02:12:49 0,662 66 34 70 0 170
57 11° M35 Ricardo Frazao F&J Nadadouro M M35 02:13:14 0,660 66 34 70 0 170
58 14° Sen M João Silva M Sen M 02:13:22 0,659 66 34 70 0 170
59 3° M50 Duarte Margarido Centro de Marcha e Corrida de Torres Novas M M50 02:13:24 0,659 66 34 70 0 170
60 15° Sen M Patrick Inácio GRF Benedita - Atletismo M Sen M 02:14:14 0,655 65 34 70 0 169
61 11° M45 Paulo Castro Tapada - Almeirim M M45 02:15:10 0,650 65 34 70 0 169
62 16° Sen M Pedro Gomes Btt morcegos M Sen M 02:15:43 0,648 65 34 70 0 169
63 12° M45 Luís Bucha M M45 02:15:50 0,647 65 34 70 0 169
64 14° M40 Rui Antunes Running Club Santa Casa M M40 02:15:57 0,647 65 34 70 0 169
65 17° Sen M Bráulio Luís GRF Benedita - Atletismo M Sen M 02:16:02 0,646 65 34 70 0 169
66 12° M35 Miguel Pedro M M35 02:16:04 0,646 65 34 70 0 169
67 13° M45 Manuel Silva COA / Corvus Trail Team M M45 02:16:13 0,645 65 34 70 0 169
68 18° Sen M Igor Paulo M Sen M 02:16:43 0,643 64 34 70 0 168
69 15° M40 José Amaro Liz Runners M M40 02:17:01 0,642 64 34 70 0 168
70 14° M45 Jorge Maurício RX Runners M M45 02:17:18 0,640 64 34 70 0 168



71 19° Sen M Afonso Ataíde M Sen M 02:17:40 0,639 64 34 70 0 168
72 6° M S23 Ricardo Branco White Team M M S23 02:18:53 0,633 63 34 70 0 167
73 13° M35 Antonio Maia Sartim Runners M M35 02:19:09 0,632 63 34 70 0 167
74 16° M40 Hélder Martins Run@Abrã M M40 02:19:46 0,629 63 34 70 0 167
76 14° M35 Rafael Martins M M35 02:21:08 0,623 62 34 70 0 166
77 17° M40 Jaime Beato Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria M M40 02:21:33 0,621 62 34 70 0 166
78 15° M45 Vasco Armes Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria M M45 02:21:35 0,621 62 34 70 0 166
79 18° M40 João Gregório Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria M M40 02:21:36 0,621 62 34 70 0 166
80 16° M45 Paulo Vieira Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria M M45 02:21:53 0,620 62 34 70 0 166
82 4° M50 Helder Gomes M M50 02:22:43 0,616 62 34 70 0 166
83 19° M40 Marco Alexandre M M40 02:23:05 0,614 61 34 70 0 165
84 20° Sen M Carlos Vaz M Sen M 02:23:58 0,611 61 34 70 0 165
86 20° M40 Jorge Rocha A.D.R. Amigos do Atletismo de Avis M M40 02:24:32 0,608 61 34 70 0 165
87 21° M40 Rodrigo Prudêncio C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça M M40 02:25:15 0,605 61 34 70 0 165
89 3° M55 Joaquim Ventura ACR Casais das Boiças M M55 02:25:48 0,603 60 34 70 0 164
90 15° M35 António Cebola CLAC Entroncamento/OndaTrilhos M M35 02:25:57 0,602 60 34 70 0 164
92 1° M60 João Jacinto C.C.D. ""O ALVITEJO"" M M60 02:27:23 0,597 60 34 70 0 164
93 5° M50 Adelino Oliveira Casa do Benfica em Abrantes M M50 02:27:35 0,596 60 34 70 0 164
95 7° M S23 Antonio Miranda CAOB Clube de Atletismo de Óbidos M M S23 02:28:23 0,592 59 34 70 0 163
96 22° M40 José Dias Running Club Santa Casa M M40 02:29:18 0,589 59 34 70 0 163
97 6° M50 Paulo Silvestre Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria M M50 02:30:55 0,583 58 34 70 0 162
98 17° M45 Pedro Ferreira Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria M M45 02:30:56 0,582 58 34 70 0 162
99 23° M40 Sergio Fernandes Just Trail 4 Fun M M40 02:31:08 0,582 58 34 70 0 162

100 24° M40 Jose Guerreiro M M40 02:31:13 0,581 58 34 70 0 162
102 25° M40 Sérgio Rodrigues M M40 02:31:37 0,580 58 34 70 0 162
103 18° M45 Alberto Marques Ativo Team Running M M45 02:31:55 0,579 58 34 70 0 162
104 2° M60 João Gaspar pace.makers M M60 02:32:29 0,577 58 34 70 0 162
105 16° M35 Nuno Mateus SHFIT TRAIL TEAM M M35 02:32:38 0,576 58 34 70 0 162
106 26° M40 Rogerio Palmeiro SHFIT TRAIL TEAM M M40 02:32:39 0,576 58 34 70 0 162
107 27° M40 Ricardo Mendonça SHFIT TRAIL TEAM M M40 02:32:40 0,576 58 34 70 0 162
108 7° M50 Fernando Pereira Clube Vodafone M M50 02:32:42 0,576 58 34 70 0 162
110 17° M35 João Veigas M M35 02:33:24 0,573 57 34 70 0 161
111 18° M35 Ricardo Conde C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça M M35 02:34:36 0,569 57 34 70 0 161
112 21° Sen M Filipe Carrão CLAC Entroncamento/OndaTrilhos M Sen M 02:35:49 0,564 56 34 70 0 160
113 28° M40 Joao Santos ACR Casais das Boiças M M40 02:36:35 0,561 56 34 70 0 160
115 19° M35 Pedro Pereira Cavalões de Marianos bike and trail team M M35 02:36:40 0,561 56 34 70 0 160
116 3° M60 Nuno Marques Casa do Benfica em Abrantes M M60 02:36:42 0,561 56 34 70 0 160
118 4° M55 Anselmo Rodrigues Run&Smile M M55 02:36:54 0,560 56 34 70 0 160
120 19° M45 Paulo Batalha Scalabis Night Runers M M45 02:37:06 0,560 56 34 70 0 160
121 5° M55 Luis Melro C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça M M55 02:37:18 0,559 56 34 70 0 160
122 29° M40 Bruno Nalha C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça M M40 02:37:20 0,559 56 34 70 0 160
123 20° M35 Micael Rodrigues M M35 02:37:45 0,557 56 34 70 0 160
124 6° M55 Manuel Cordeiro Scalabis Night Runers M M55 02:39:21 0,552 55 34 70 0 159
126 22° Sen M José Rafael Downstones Running Team M Sen M 02:39:49 0,550 55 34 70 0 159
127 4° M60 António Duarte M M60 02:41:16 0,545 55 34 70 0 159
128 20° M45 António Soares Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria M M45 02:41:34 0,544 54 34 70 0 158
131 30° M40 Carlos Gouveia RUN40LIVE M M40 02:43:09 0,539 54 34 70 0 158
132 31° M40 Mário Monteiro M M40 02:43:13 0,539 54 34 70 0 158
133 21° M45 Nuno Molero M M45 02:45:07 0,532 53 34 70 0 157
134 21° M35 Luis Morais Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria M M35 02:45:09 0,532 53 34 70 0 157
135 22° M35 Hugo Lopes AGD Sports Academy M M35 02:45:31 0,531 53 34 70 0 157
136 23° M35 Tiago Rosa Nés Running M M35 02:46:50 0,527 53 34 70 0 157
137 32° M40 Carlos Duarte C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça M M40 02:47:34 0,525 52 34 70 0 156
141 8° M50 João Jacinto M M50 02:49:57 0,517 52 34 70 0 156
146 33° M40 Aureliano Da Luz As Máquinas M M40 02:51:47 0,512 51 34 70 0 155
147 34° M40 Fernando Godinho Fajarda Runners M M40 02:52:16 0,510 51 34 70 0 155



148 35° M40 Francisco Varela Runtralhas M M40 02:52:27 0,510 51 34 70 0 155
150 22° M45 Fernando Pereira M M45 02:52:38 0,509 51 34 70 0 155
151 36° M40 Rogério Santos M M40 02:52:50 0,509 51 34 70 0 155
153 9° M50 Carlos Lavrador Run&Smile M M50 02:58:35 0,492 49 34 70 0 153
155 23° M45 Luis Oliveira Run@Abrã M M45 02:59:06 0,491 49 34 70 0 153
157 7° M55 Paulo Simão 100Travões Trail Team M M55 03:01:00 0,486 49 34 70 0 153
161 5° M60 Luis Rei CLAC Entroncamento/OndaTrilhos M M60 03:04:56 0,475 48 34 70 0 152
162 23° Sen M Diogo Pedro Runtralhas M Sen M 03:05:31 0,474 47 34 70 0 151
164 37° M40 Paulo Marques C.C.D. ""O ALVITEJO"" M M40 03:09:09 0,465 46 34 70 0 150
165 6° M60 Luis Campos CA BOM M M60 03:10:18 0,462 46 34 70 0 150
170 8° M55 João Marta BV RIO MAIOR M M55 03:13:03 0,455 46 34 70 0 150
171 24° M35 Daniel Martins SARAPITOLAS M M35 03:13:30 0,454 45 34 70 0 149
172 9° M55 Armando Morais SARAPITOLAS M M55 03:13:30 0,454 45 34 70 0 149
173 10° M50 Carlos Canelas Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria M M50 03:14:05 0,453 45 34 70 0 149
174 25° M35 Pedro Cardoso Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria M M35 03:14:06 0,453 45 34 70 0 149
177 38° M40 Ricardo Triães RX Runners M M40 03:14:40 0,452 45 34 70 0 149
185 39° M40 Pedro Silva Casa do Benfica em Abrantes M M40 03:24:11 0,431 43 34 70 0 147
188 24° M45 Francisco Naia M M45 03:25:57 0,427 43 34 70 0 147
189 26° M35 João Estremenho M M35 03:28:49 0,421 42 34 70 0 146
199 40° M40 Paulo Trezentos Scalabis Night Runers M M40 03:41:53 0,396 40 34 70 0 144
200 27° M35 Miguel Dinis M M35 03:41:53 0,396 40 34 70 0 144
201 41° M40 Samuel Dias Bombitas M M40 03:42:23 0,395 40 34 70 0 144
202 42° M40 Bruno Marquês CLUBE DE ATLETISMO TRAIL RUNNERS DA PONTE M M40 03:46:29 0,388 39 34 70 0 143
210 43° M40 Pedro Carreira M M40 04:05:36 0,358 36 34 70 0 140



D+ (metros)

17 K17 700

27 K27 1200

Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

Geral Escal. Geral Escal. Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

Geral Escal. Geral Escal. Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

31 1° Sen F Rute Martins COA / Corvus Trail Team F Sen F 02:49:05 1,000 100 54 120 70 344
55 2° Sen F Sofia Nunes Cork Trail Team F Sen F 03:09:22 0,893 89 54 120 60 323

114 3° Sen F Isadora Costa 4 ao km F Sen F 04:39:26 0,605 61 54 120 55 290
54 1° Sen F Carla Lourenço CLAC Entroncamento/OndaTrilhos F Sen F 02:11:23 1,000 100 34 70 70 274
94 2° Sen F Lia Rodrigues A20km de Almeirim F Sen F 02:28:22 0,886 89 34 70 60 253

114 3° Sen F Bruna Simões Clube Aventura Juvenil da Raposa F Sen F 02:36:37 0,839 84 34 70 55 243
129 4° Sen F Vanessa Costa Montes Saloios Trail Team F Sen F 02:42:03 0,811 81 34 70 50 235
142 5° Sen F Joana Garcia Casa do Benfica em Abrantes F Sen F 02:50:44 0,770 77 34 70 45 226
149 6° Sen F Daniela Marta rio maior F Sen F 02:52:29 0,762 76 34 70 41 221
163 7° Sen F Mariana Mourão F Sen F 03:09:03 0,695 69 34 70 37 210
175 8° Sen F Tânia Morgado F Sen F 03:14:08 0,677 68 34 70 33 205

Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

Geral Escal. Geral Escal. Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

113 1° F35 Lara Pereira Dream Team F F35 04:36:41 1,000 100 54 120 70 344
120 2° F35 Carla Jesus pace.makers F F35 04:46:39 0,965 97 54 120 60 331
91 1° F35 Cláudia Ferreira F F35 02:26:37 1,000 100 34 70 70 274

125 2° F35 Sara Cordeiro Scalabis Night Runers F F35 02:39:22 0,920 92 34 70 60 256
140 3° F35 Valérie Santos Casa do Benfica em Abrantes F F35 02:49:32 0,865 86 34 70 55 245
166 4° F35 Patrícia Piedade F F35 03:10:21 0,770 77 34 70 50 231
169 5° F35 Sandra Isidro RX Runners F F35 03:11:24 0,766 77 34 70 45 226
178 6° F35 Ana Silva RX Runners F F35 03:14:41 0,753 75 34 70 41 220
181 7° F35 Patrícia Ferreira F F35 03:15:29 0,750 75 34 70 37 216
193 8° F35 Patrícia Rosa pace.makers F F35 03:31:08 0,694 69 34 70 33 206
194 9° F35 Fernanda Tavares COA / Corvus Trail Team F F35 03:31:09 0,694 69 34 70 30 203

CLASSIFICAÇÃO POR ESCALÕES AGRUPADA (Todas as Distâncias do Evento) - FEMININOS - VETERANAS F35

CLASSIFICAÇÃO POR ESCALÕES AGRUPADA (Todas as Distâncias do Evento) - FEMININOS - SENIORES

Circuito de Trail do Ribatejo - 2019
PONTUAÇÃO OBTIDA PELOS PARTICIPANTES

Evento: VI Trilho das Dores
05 de Outubro de 2019

CLASSIFICAÇÃO POR ESCALÕES AGRUPADA (Todas as Distâncias do Evento) - FEMININOS - SUB23



195 10° F35 Elisabete Graça Run&Smile F F35 03:37:09 0,675 68 34 70 27 199
204 11° F35 Sofia Ferreira Barquinha Running Team F F35 03:46:30 0,647 65 34 70 24 193

Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

Geral Escal. Geral Escal. Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

57 1° F40 Marta Abrantes ABSANT RUNNERS F F40 03:10:23 1,000 100 54 120 70 344
66 2° F40 Margarida Vieira F F40 03:15:54 0,972 97 54 120 60 331
77 3° F40 Mara Simões DirtRunners F F40 03:31:18 0,901 90 54 120 55 319
90 4° F40 Liliana Aguiar F F40 03:42:09 0,857 86 54 120 50 310
98 5° F40 Carla Neves Gambuzinas do Tejo F F40 03:49:54 0,828 83 54 120 45 302

104 6° F40 Lina Mateus RBS SHOES F F40 04:03:49 0,781 78 54 120 41 293
105 7° F40 Ana Marques Scalabis Night Runers F F40 04:08:49 0,765 77 54 120 37 288
119 8° F40 Sofia Portela Não Fazemos Nem Mais Um...km F F40 04:45:35 0,667 67 54 120 33 274
75 1° F40 Vera Simões F F40 02:19:49 1,000 100 34 70 70 274

123 9° F40 Ana Rangel Elite Runners F F40 05:17:08 0,600 60 54 120 30 264
85 2° F40 Susana Pires COA / Corvus Trail Team F F40 02:24:05 0,970 97 34 70 60 261

101 3° F40 Carla Nunes F F40 02:31:34 0,922 92 34 70 55 251
117 4° F40 Ana Cortes Running Club Santa Casa F F40 02:36:53 0,891 89 34 70 50 243
119 5° F40 Dora Santos F F40 02:36:55 0,891 89 34 70 45 238
138 6° F40 Ana Banito RX Runners F F40 02:47:38 0,834 83 34 70 41 228
145 7° F40 Paula Baptista As Máquinas F F40 02:51:45 0,814 81 34 70 37 222
152 8° F40 Susana Silva Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria F F40 02:58:32 0,783 78 34 70 33 215
154 9° F40 João Squeira Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria F F40 02:58:38 0,783 78 34 70 30 212
158 10° F40 Cláudia Mourato F F40 03:01:22 0,771 77 34 70 27 208
167 11° F40 Patrícia Pinto Nés Running F F40 03:10:21 0,735 73 34 70 24 201
176 12° F40 Ana Gomes Santarém F F40 03:14:24 0,719 72 34 70 22 198
179 13° F40 Maria Semeao QUINTA DO CONDE F F40 03:14:42 0,718 72 34 70 20 196
180 14° F40 Sônia Domingos Oeiras F F40 03:15:28 0,715 72 34 70 18 194
183 15° F40 Susana Madeira pace.makers F F40 03:22:54 0,689 69 34 70 16 189
184 16° F40 Helena Marques VESPINGA SAUDAVEL \ FET F F40 03:22:57 0,689 69 34 70 14 187
191 17° F40 Ana Rosa Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria F F40 03:30:56 0,663 66 34 70 13 183
196 18° F40 Otília Vedor Alter Runners F F40 03:38:45 0,639 64 34 70 12 180
197 19° F40 Paula Santos pace.makers F F40 03:39:34 0,637 64 34 70 11 179
207 20° F40 Paula Bucha F F40 03:53:38 0,598 60 34 70 10 174
208 21° F40 Elisete Manuel Casa do Benfica em Abrantes F F40 04:01:54 0,578 58 34 70 162

Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

Geral Escal. Geral Escal. Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

68 1° F45 Elisabete Sousa Clube Académico de Penafirme F F45 03:18:06 1,000 100 54 120 70 344
91 2° F45 Sónia Marçal pace.makers F F45 03:42:32 0,890 89 54 120 60 323

118 3° F45 Anabela Santos pace.makers F F45 04:44:38 0,696 70 54 120 55 299
125 4° F45 Isabel Agostinho F F45 05:30:43 0,599 60 54 120 50 284
81 1° F45 Adelaide Pereira Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria F F45 02:22:04 1,000 100 34 70 70 274

109 2° F45 Carla Campos F F45 02:33:10 0,928 93 34 70 60 257
130 3° F45 Raquel Correia Abrantes F F45 02:42:56 0,872 87 34 70 55 246

CLASSIFICAÇÃO POR ESCALÕES AGRUPADA (Todas as Distâncias do Evento) - FEMININOS - VETERANAS F40

CLASSIFICAÇÃO POR ESCALÕES AGRUPADA (Todas as Distâncias do Evento) - FEMININOS - VETERANAS F45



139 4° F45 Helena Jorge F F45 02:48:45 0,842 84 34 70 50 238
143 5° F45 Maria Magro Corrida Nocturna Parque das Nações F F45 02:50:54 0,831 83 34 70 45 232
144 6° F45 Carla Farinha F&J Nadadouro F F45 02:51:03 0,831 83 34 70 41 228
159 7° F45 Sónia Alves Ramada F F45 03:02:04 0,780 78 34 70 37 219
168 8° F45 Celia Pereira Bombitas F F45 03:10:31 0,746 75 34 70 33 212
182 9° F45 Paula Soares Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria F F45 03:19:30 0,712 71 34 70 30 205
186 10° F45 Carla Cruz Alter Runners F F45 03:24:56 0,693 69 34 70 27 200
187 11° F45 Cristina Brigham F F45 03:25:55 0,690 69 34 70 24 197
190 12° F45 Paula Pontinha Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria F F45 03:30:46 0,674 67 34 70 22 193
192 13° F45 Carla Costa Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria F F45 03:30:56 0,674 67 34 70 20 191
203 14° F45 Cláudia Ferreira Barquinha Running Team F F45 03:46:30 0,627 63 34 70 18 185

Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

Geral Escal. Geral Escal. Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

76 1° F50 Sara Pedro RÓÓDINHAS-Santos Silva /OXYGEN-Gym & Fitness F F50 03:29:29 1,000 100 54 120 70 344
111 2° F50 Margarida Monteiro AUR F F50 04:19:59 0,806 81 54 120 60 315
112 3° F50 Teresa Silva Dream Team F F50 04:36:40 0,757 76 54 120 55 305
116 4° F50 Jesuina Oliveira C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça F F50 04:40:10 0,748 75 54 120 50 299
88 1° F50 Ana Margarida C.C.D. ""O ALVITEJO"" F F50 02:25:27 1,000 100 34 70 70 274

156 2° F50 Cristina Lavrador Run&Smile F F50 02:59:49 0,809 81 34 70 60 245
198 3° F50 Virginia Ribeiro Santana F C - Trail Team F F50 03:40:14 0,660 66 34 70 55 225
205 4° F50 Julia Menezes Scalabis Night Runers F F50 03:47:12 0,640 64 34 70 50 218
206 5° F50 Marina Sousa Scalabis Night Runers F F50 03:47:12 0,640 64 34 70 45 213
209 6° F50 Cidalia Ladeira F F50 04:02:44 0,599 60 34 70 41 205

Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

Geral Escal. Geral Escal. Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

Geral Escal. Geral Escal. Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

160 1° F60 Fernanda Pratas F F60 03:03:02 1,000 100 34 70 70 274

Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

Geral Escal. Geral Escal. Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

5 1° M S23 Vitor Cabral PORTOCARGO M M S23 01:44:33 1,000 100 34 70 70 274

CLASSIFICAÇÃO POR ESCALÕES AGRUPADA (Todas as Distâncias do Evento) - FEMININOS - VETERANAS F50

CLASSIFICAÇÃO POR ESCALÕES AGRUPADA (Todas as Distâncias do Evento) - FEMININOS - VETERANAS F55

CLASSIFICAÇÃO POR ESCALÕES AGRUPADA (Todas as Distâncias do Evento) - FEMININOS - VETERANAS F60

CLASSIFICAÇÃO POR ESCALÕES AGRUPADA (Todas as Distâncias do Evento) - MASCULINOS - SUB23



13 2° M S23 Henrique Dias Caracol Trail Team M M S23 01:47:48 0,970 97 34 70 60 261
17 3° M S23 Filipe Maurício RX Runners M M S23 01:54:50 0,910 91 34 70 55 250
21 4° M S23 Pedro Enes pace.makers M M S23 01:57:22 0,891 89 34 70 50 243
26 5° M S23 Duarte santos CAOB Clube de Atletismo de Óbidos M M S23 02:00:07 0,870 87 34 70 45 236
72 6° M S23 Ricardo Branco White Team M M S23 02:18:53 0,753 75 34 70 41 220
95 7° M S23 Antonio Miranda CAOB Clube de Atletismo de Óbidos M M S23 02:28:23 0,705 70 34 70 37 211

Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

Geral Escal. Geral Escal. Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

2 1° Sen M André Rosário ZONA ALTA TRAIL M Sen M 02:13:31 1,000 100 54 120 70 344
7 2° Sen M Jose Aparicio M Sen M 02:20:22 0,951 95 54 120 60 329
8 3° Sen M André Luís Clube de Atletismo de Ferreira do Zêzere M Sen M 02:21:11 0,946 95 54 120 55 324

12 4° Sen M Gonçalo Cruz M Sen M 02:26:47 0,910 91 54 120 50 315
16 5° Sen M Bernardo Emidio Trilho Perdido Eventos / Imporlux M Sen M 02:32:15 0,877 88 54 120 45 307
23 6° Sen M Núrio Ramos Trilho Perdido Eventos / Imporlux M Sen M 02:40:28 0,832 83 54 120 41 298
24 7° Sen M Miguel Henriques Trilho Perdido Eventos / Imporlux M Sen M 02:41:02 0,829 83 54 120 37 294
28 8° Sen M Michael Granadeiro C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça M Sen M 02:44:31 0,812 81 54 120 33 288
40 9° Sen M Fabio Ferreira DirtRunners M Sen M 02:55:40 0,760 76 54 120 30 280
2 1° Sen M Paulo Santos Scalabis Night Runers M Sen M 01:29:16 1,000 100 34 70 70 274

52 10° Sen M Ricardo Cordeiro M Sen M 03:08:21 0,709 71 54 120 27 272
70 11° Sen M João Simões ARSM - Associação Recreativa de São Miguel M Sen M 03:19:41 0,669 67 54 120 24 265
73 12° Sen M Hugo Ferraz pace.makers M Sen M 03:27:22 0,644 64 54 120 22 260
79 13° Sen M Arpad Pozsonyi Alter Runners M Sen M 03:34:17 0,623 62 54 120 20 256
97 14° Sen M Daniel Vital C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça M Sen M 03:49:32 0,582 58 54 120 18 250
8 2° Sen M João Vieira CLAC Entroncamento/OndaTrilhos M Sen M 01:45:21 0,847 85 34 70 60 249

108 15° Sen M Jorge Gonçalves AUR M Sen M 04:11:00 0,532 53 54 120 16 243
9 3° Sen M Dino Bento M Sen M 01:45:25 0,847 85 34 70 55 244

11 4° Sen M João Alexandre 100Travões Trail Team M Sen M 01:46:18 0,840 84 34 70 50 238
12 5° Sen M Sergio Campos COA / Corvus Trail Team M Sen M 01:46:40 0,837 84 34 70 45 233
18 6° Sen M Pedro Sá Pereira C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça M Sen M 01:55:14 0,775 77 34 70 41 222
20 7° Sen M Rafael Lopes GRF Benedita - Atletismo M Sen M 01:57:09 0,762 76 34 70 37 217
31 8° Sen M Bruno Silva C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça M Sen M 02:02:37 0,728 73 34 70 33 210
32 9° Sen M Rui Lopes Cork Trail Team M Sen M 02:03:06 0,725 73 34 70 30 207
34 10° Sen M João Alves M Sen M 02:03:25 0,723 72 34 70 27 203
38 11° Sen M Bruno Cunha C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça M Sen M 02:05:20 0,712 71 34 70 24 199
49 12° Sen M Bruno Silva Nextgreen Racing Team M Sen M 02:09:52 0,687 69 34 70 22 195
50 13° Sen M João Proença Trilhos dos Templários / XPORFIT M Sen M 02:10:02 0,686 69 34 70 20 193
58 14° Sen M João Silva M Sen M 02:13:22 0,669 67 34 70 18 189
60 15° Sen M Patrick Inácio GRF Benedita - Atletismo M Sen M 02:14:14 0,665 67 34 70 16 187
62 16° Sen M Pedro Gomes Btt morcegos M Sen M 02:15:43 0,658 66 34 70 14 184
65 17° Sen M Bráulio Luís GRF Benedita - Atletismo M Sen M 02:16:02 0,656 66 34 70 13 183
68 18° Sen M Igor Paulo M Sen M 02:16:43 0,653 65 34 70 12 181
71 19° Sen M Afonso Ataíde M Sen M 02:17:40 0,648 65 34 70 11 180
84 20° Sen M Carlos Vaz M Sen M 02:23:58 0,620 62 34 70 10 176

112 21° Sen M Filipe Carrão CLAC Entroncamento/OndaTrilhos M Sen M 02:35:49 0,573 57 34 70 161
126 22° Sen M José Rafael Downstones Running Team M Sen M 02:39:49 0,559 56 34 70 160
162 23° Sen M Diogo Pedro Runtralhas M Sen M 03:05:31 0,481 48 34 70 152

CLASSIFICAÇÃO POR ESCALÕES AGRUPADA (Todas as Distâncias do Evento) - MASCULINOS - SENIORES
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Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

Geral Escal. Geral Escal. Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

3 1° M35 Rui Silva VIKINGS TRAIL RUNNERS / CCR ALCABIDEQUE M M35 02:14:24 1,000 100 54 120 70 344
5 2° M35 João Fernandes ZONA ALTA TRAIL M M35 02:20:05 0,959 96 54 120 60 330
6 3° M35 Rodrigo Noivo AMCF-Arrábida Trail Team M M35 02:20:07 0,959 96 54 120 55 325

15 4° M35 Adriano Simplicio M M35 02:32:05 0,884 88 54 120 50 312
18 5° M35 Daniel Netto C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça M M35 02:34:39 0,869 87 54 120 45 306
19 6° M35 Miguel Cotrim Clube de Atletismo de Ferreira do Zêzere M M35 02:35:31 0,864 86 54 120 41 301
27 7° M35 Miguel Bertolo VESPINGA SAUDAVEL \ FET M M35 02:43:40 0,821 82 54 120 37 293
32 8° M35 Ricardo Conceição Os Pardalitos Team M M35 02:50:14 0,790 79 54 120 33 286
33 9° M35 Helder Conceição Os Pardalitos Team M M35 02:50:15 0,789 79 54 120 30 283
34 10° M35 Daniel Rosário M M35 02:50:34 0,788 79 54 120 27 280
35 11° M35 Jorge Nabais COA / Corvus Trail Team M M35 02:52:07 0,781 78 54 120 24 276
1 1° M35 Antonio Almeida Vitoria Futebol Clube Trail Running M M35 01:27:55 1,000 100 34 70 70 274

36 12° M35 André Duarte C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça M M35 02:53:26 0,775 77 54 120 22 273
46 13° M35 Mario Caridade COA / Corvus Trail Team M M35 02:57:45 0,756 76 54 120 20 270
53 14° M35 Vitor Pereira ÁGUEDA ACTION CLUB - ACTIB M M35 03:09:13 0,710 71 54 120 18 263
58 15° M35 Edgar Tavares Evoramonte M M35 03:10:46 0,705 70 54 120 16 260
59 16° M35 Vítor Ribeiro Alter Runners M M35 03:11:27 0,702 70 54 120 14 258
61 17° M35 Ruben Duque ZONA ALTA TRAIL M M35 03:14:20 0,692 69 54 120 13 256
3 2° M35 Carlos Simões Ama(dores) Trail Team/ ACRU M M35 01:35:20 0,922 92 34 70 60 256

88 18° M35 Bruno Graça M M35 03:41:38 0,606 61 54 120 12 247
95 19° M35 Osvaldo Cipriano pace.makers M M35 03:48:37 0,588 59 54 120 11 244
96 20° M35 Nelson Faria pace.makers M M35 03:48:39 0,588 59 54 120 10 243
14 3° M35 David Pereira Ama(dores) Trail Team/ ACRU M M35 01:51:20 0,790 79 34 70 55 238
25 4° M35 Nuno Ramos M M35 01:59:27 0,736 74 34 70 50 228
27 5° M35 Saul Pereira VESPINGA SAUDAVEL \ FET M M35 02:00:34 0,729 73 34 70 45 222
28 6° M35 João Paulino RX Runners M M35 02:01:38 0,723 72 34 70 41 217
37 7° M35 Emanuel Vitorino Rio Maior M M35 02:05:20 0,701 70 34 70 37 211
41 8° M35 Bruno Pereira Rota do Javali M M35 02:06:45 0,694 69 34 70 33 206
43 9° M35 Pedro Dias CLAC Entroncamento/OndaTrilhos M M35 02:07:35 0,689 69 34 70 30 203
46 10° M35 Manuel Fonseca MF Grupo M M35 02:09:20 0,680 68 34 70 27 199
57 11° M35 Ricardo Frazao F&J Nadadouro M M35 02:13:14 0,660 66 34 70 24 194
66 12° M35 Miguel Pedro M M35 02:16:04 0,646 65 34 70 22 191
73 13° M35 Antonio Maia Sartim Runners M M35 02:19:09 0,632 63 34 70 20 187
76 14° M35 Rafael Martins M M35 02:21:08 0,623 62 34 70 18 184
90 15° M35 António Cebola CLAC Entroncamento/OndaTrilhos M M35 02:25:57 0,602 60 34 70 16 180

105 16° M35 Nuno Mateus SHFIT TRAIL TEAM M M35 02:32:38 0,576 58 34 70 14 176
110 17° M35 João Veigas M M35 02:33:24 0,573 57 34 70 13 174
111 18° M35 Ricardo Conde C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça M M35 02:34:36 0,569 57 34 70 12 173
115 19° M35 Pedro Pereira Cavalões de Marianos bike and trail team M M35 02:36:40 0,561 56 34 70 11 171
123 20° M35 Micael Rodrigues M M35 02:37:45 0,557 56 34 70 10 170
134 21° M35 Luis Morais Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria M M35 02:45:09 0,532 53 34 70 157
135 22° M35 Hugo Lopes AGD Sports Academy M M35 02:45:31 0,531 53 34 70 157
136 23° M35 Tiago Rosa Nés Running M M35 02:46:50 0,527 53 34 70 157
171 24° M35 Daniel Martins SARAPITOLAS M M35 03:13:30 0,454 45 34 70 149
174 25° M35 Pedro Cardoso Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria M M35 03:14:06 0,453 45 34 70 149
189 26° M35 João Estremenho M M35 03:28:49 0,421 42 34 70 146
200 27° M35 Miguel Dinis M M35 03:41:53 0,396 40 34 70 144
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Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

Geral Escal. Geral Escal. Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

4 1° M40 Miguel Ribeiro ZONA ALTA TRAIL M M40 02:16:49 1,000 100 54 120 70 344
9 2° M40 Luís Alexandre Trilhos dos Templários / XPORFIT M M40 02:21:39 0,966 97 54 120 60 331

10 3° M40 Omar Garcia Go!Runners / Outpro Store M M40 02:23:50 0,951 95 54 120 55 324
11 4° M40 Helder Pereira Clube de Atletismo de Ferreira do Zêzere M M40 02:25:22 0,941 94 54 120 50 318
14 5° M40 Rui Fonseca M M40 02:31:43 0,902 90 54 120 45 309
21 6° M40 António Simões RX Runners M M40 02:39:18 0,859 86 54 120 41 301
22 7° M40 Hugo Gabriel Trilhos dos Templários / XPORFIT M M40 02:39:25 0,858 86 54 120 37 297
26 8° M40 Nuno Pereira Clube OGMA M M40 02:42:26 0,842 84 54 120 33 291
41 9° M40 Marco Filipe Não Fazemos Nem Mais Um...km M M40 02:56:05 0,777 78 54 120 30 282
43 10° M40 Cláudio Barreira DirtRunners M M40 02:56:46 0,774 77 54 120 27 278
45 11° M40 Paulo Cação Trilho Perdido & Friends M M40 02:56:50 0,774 77 54 120 24 275
4 1° M40 Moisés Barroso ABCansado Trail M M40 01:40:41 1,000 100 34 70 70 274

62 12° M40 Nuno Paulino C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça M M40 03:14:49 0,702 70 54 120 22 266
64 13° M40 Fernando Andrade Os Perigosos M M40 03:15:43 0,699 70 54 120 20 264
65 14° M40 Marco Caseiro Vila Franca de Xira M M40 03:15:44 0,699 70 54 120 18 262
69 15° M40 Faustino Matos M M40 03:18:46 0,688 69 54 120 16 259
72 16° M40 Michel Gomes M M40 03:27:12 0,660 66 54 120 14 254
15 2° M40 Rui Carvalho Running Club Santa Casa M M40 01:53:24 0,888 89 34 70 60 253
78 17° M40 Pedro Maria M M40 03:31:19 0,647 65 54 120 13 252
87 18° M40 António Serrão C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça M M40 03:40:09 0,621 62 54 120 12 248
89 19° M40 Pedro Lopes M M40 03:42:09 0,616 62 54 120 11 247
16 3° M40 Rui Lopes Centro Cívico Alferrarede Velha M M40 01:53:56 0,884 88 34 70 55 247
94 20° M40 Hugo Ferreira Amigos do Trail M M40 03:44:37 0,609 61 54 120 10 245
19 4° M40 Nuno Reis VESPINGA SAUDAVEL \ FET M M40 01:55:22 0,873 87 34 70 50 241
22 5° M40 Artur Costa RX Runners M M40 01:57:53 0,854 85 34 70 45 234

101 21° M40 Marco Soares Trilhos dos Templários / XPORFIT M M40 03:55:35 0,581 58 54 120 232
103 22° M40 Sérgio Guerreiro QUINTA DO CONDE M M40 04:02:41 0,564 56 54 120 230
29 6° M40 Nuno Martins 4 Gê runners M M40 02:01:44 0,827 83 34 70 41 228

110 23° M40 Henrique Santana C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça M M40 04:19:30 0,527 53 54 120 227
33 7° M40 Octávio Lopes VESPINGA SAUDAVEL \ FET M M40 02:03:14 0,817 82 34 70 37 223

117 24° M40 Jose Garcez Évora Night Runners M M40 04:43:43 0,482 48 54 120 222
42 8° M40 Jorge de Sousa M M40 02:07:13 0,791 79 34 70 33 216
44 9° M40 Joao Costa C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça M M40 02:08:34 0,783 78 34 70 30 212
45 10° M40 Luis Valente Running Club Santa Casa M M40 02:09:13 0,779 78 34 70 27 209
47 11° M40 Joel Gomes Amigos do 19.° M M40 02:09:21 0,778 78 34 70 24 206
51 12° M40 Fernando Parente M M40 02:10:22 0,772 77 34 70 22 203
56 13° M40 Paulo Novais Gaavfxira M M40 02:12:49 0,758 76 34 70 20 200
64 14° M40 Rui Antunes Running Club Santa Casa M M40 02:15:57 0,741 74 34 70 18 196
69 15° M40 José Amaro Liz Runners M M40 02:17:01 0,735 73 34 70 16 193
74 16° M40 Hélder Martins Run@Abrã M M40 02:19:46 0,720 72 34 70 14 190
77 17° M40 Jaime Beato Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria M M40 02:21:33 0,711 71 34 70 13 188
79 18° M40 João Gregório Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria M M40 02:21:36 0,711 71 34 70 12 187
83 19° M40 Marco Alexandre M M40 02:23:05 0,704 70 34 70 11 185
86 20° M40 Jorge Rocha A.D.R. Amigos do Atletismo de Avis M M40 02:24:32 0,697 70 34 70 10 184
87 21° M40 Rodrigo Prudêncio C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça M M40 02:25:15 0,693 69 34 70 173
96 22° M40 José Dias Running Club Santa Casa M M40 02:29:18 0,674 67 34 70 171
99 23° M40 Sergio Fernandes Just Trail 4 Fun M M40 02:31:08 0,666 67 34 70 171

100 24° M40 Jose Guerreiro M M40 02:31:13 0,666 67 34 70 171
102 25° M40 Sérgio Rodrigues M M40 02:31:37 0,664 66 34 70 170
106 26° M40 Rogerio Palmeiro SHFIT TRAIL TEAM M M40 02:32:39 0,660 66 34 70 170



107 27° M40 Ricardo Mendonça SHFIT TRAIL TEAM M M40 02:32:40 0,659 66 34 70 170
113 28° M40 Joao Santos ACR Casais das Boiças M M40 02:36:35 0,643 64 34 70 168
122 29° M40 Bruno Nalha C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça M M40 02:37:20 0,640 64 34 70 168
131 30° M40 Carlos Gouveia RUN40LIVE M M40 02:43:09 0,617 62 34 70 166
132 31° M40 Mário Monteiro M M40 02:43:13 0,617 62 34 70 166
137 32° M40 Carlos Duarte C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça M M40 02:47:34 0,601 60 34 70 164
146 33° M40 Aureliano Da Luz As Máquinas M M40 02:51:47 0,586 59 34 70 163
147 34° M40 Fernando Godinho Fajarda Runners M M40 02:52:16 0,584 58 34 70 162
148 35° M40 Francisco Varela Runtralhas M M40 02:52:27 0,584 58 34 70 162
151 36° M40 Rogério Santos M M40 02:52:50 0,583 58 34 70 162
164 37° M40 Paulo Marques C.C.D. ""O ALVITEJO"" M M40 03:09:09 0,532 53 34 70 157
177 38° M40 Ricardo Triães RX Runners M M40 03:14:40 0,517 52 34 70 156
185 39° M40 Pedro Silva Casa do Benfica em Abrantes M M40 03:24:11 0,493 49 34 70 153
199 40° M40 Paulo Trezentos Scalabis Night Runers M M40 03:41:53 0,454 45 34 70 149
201 41° M40 Samuel Dias Bombitas M M40 03:42:23 0,453 45 34 70 149
202 42° M40 Bruno Marquês CLUBE DE ATLETISMO TRAIL RUNNERS DA PONTE M M40 03:46:29 0,445 44 34 70 148
210 43° M40 Pedro Carreira M M40 04:05:36 0,410 41 34 70 145

Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

Geral Escal. Geral Escal. Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

1 1° M45 Luiz Mota Casa do Benfica em Abrantes M M45 02:12:58 1,000 100 54 120 70 344
20 2° M45 Paulo Roque M M45 02:37:25 0,845 84 54 120 60 318
30 3° M45 Delio Nunes VESPINGA SAUDAVEL \ FET M M45 02:46:01 0,801 80 54 120 55 309
38 4° M45 Vítor Santos Clube de Atletismo de Ferreira do Zêzere M M45 02:54:49 0,761 76 54 120 50 300
39 5° M45 Paulo Gaião ZONA ALTA TRAIL M M45 02:55:22 0,758 76 54 120 45 295
42 6° M45 Mário Alberto Não Fazemos Nem Mais Um...km M M45 02:56:06 0,755 76 54 120 41 291
44 7° M45 Nuno Fradique Scalabis Night Runers M M45 02:56:47 0,752 75 54 120 37 286
47 8° M45 António Gouveia Clube Académico de Penafirme M M45 02:59:10 0,742 74 54 120 33 281
48 9° M45 Ricardo Gonçalves VESPINGA SAUDAVEL \ FET M M45 03:00:56 0,735 73 54 120 30 277
6 1° M45 Artur Pais Casa do Benfica em Abrantes M M45 01:44:34 1,000 100 34 70 70 274

49 10° M45 Roberto Caneira SCD Glória do Ribatejo M M45 03:04:08 0,722 72 54 120 27 273
50 11° M45 José Lourenço pace.makers M M45 03:06:00 0,715 71 54 120 24 269
51 12° M45 Sérgio Oliveira pace.makers M M45 03:06:01 0,715 71 54 120 22 267
54 13° M45 António Neto Scalabis Night Runers M M45 03:09:21 0,702 70 54 120 20 264
7 2° M45 Rui Fresco VESPINGA SAUDAVEL \ FET M M45 01:45:02 0,996 100 34 70 60 264

63 14° M45 Manuel Matos APPACDM SANTAREM M M45 03:14:49 0,683 68 54 120 18 260
10 3° M45 Rogerio Duarte Cavalões marianos e murta M M45 01:46:05 0,986 99 34 70 55 258
67 15° M45 Rui Marçal pace.makers M M45 03:18:01 0,671 67 54 120 16 257
80 16° M45 Nuno Pintão M M45 03:34:57 0,619 62 54 120 14 250
82 17° M45 Mário Rosa Póvoa da Isenta M M45 03:37:44 0,611 61 54 120 13 248
84 18° M45 Alexandre Vaqueiro Trilhos dos Templários / XPORFIT M M45 03:39:16 0,606 61 54 120 12 247
92 19° M45 João Silva COA / Corvus Trail Team M M45 03:43:15 0,596 60 54 120 11 245
23 4° M45 Dinis Prudencio M M45 01:58:05 0,886 89 34 70 50 243
35 5° M45 João Lopes CLAC Entroncamento/OndaTrilhos M M45 02:04:01 0,843 84 34 70 45 233
36 6° M45 António Pires COA / Corvus Trail Team M M45 02:04:49 0,838 84 34 70 41 229

122 20° M45 Pedro Nunes Elite Runners M M45 05:17:08 0,419 42 54 120 10 226
39 7° M45 João Félix M M45 02:05:23 0,834 83 34 70 37 224
52 8° M45 João Farinha M M45 02:11:13 0,797 80 34 70 33 217
53 9° M45 Marcelo Alonso VESPINGA SAUDAVEL \ FET M M45 02:11:21 0,796 80 34 70 30 214
55 10° M45 Carlos Hipólito Scalabis Night Runers M M45 02:12:38 0,788 79 34 70 27 210
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61 11° M45 Paulo Castro Tapada - Almeirim M M45 02:15:10 0,774 77 34 70 24 205
63 12° M45 Luís Bucha M M45 02:15:50 0,770 77 34 70 22 203
67 13° M45 Manuel Silva COA / Corvus Trail Team M M45 02:16:13 0,768 77 34 70 20 201
70 14° M45 Jorge Maurício RX Runners M M45 02:17:18 0,762 76 34 70 18 198
78 15° M45 Vasco Armes Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria M M45 02:21:35 0,739 74 34 70 16 194
80 16° M45 Paulo Vieira Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria M M45 02:21:53 0,737 74 34 70 14 192
98 17° M45 Pedro Ferreira Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria M M45 02:30:56 0,693 69 34 70 13 186

103 18° M45 Alberto Marques Ativo Team Running M M45 02:31:55 0,688 69 34 70 12 185
120 19° M45 Paulo Batalha Scalabis Night Runers M M45 02:37:06 0,666 67 34 70 11 182
128 20° M45 António Soares Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria M M45 02:41:34 0,647 65 34 70 10 179
133 21° M45 Nuno Molero M M45 02:45:07 0,633 63 34 70 167
150 22° M45 Fernando Pereira M M45 02:52:38 0,606 61 34 70 165
155 23° M45 Luis Oliveira Run@Abrã M M45 02:59:06 0,584 58 34 70 162
188 24° M45 Francisco Naia M M45 03:25:57 0,508 51 34 70 155

Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

Geral Escal. Geral Escal. Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

13 1° M50 Paulo Correia A20km de Almeirim M M50 02:31:11 1,000 100 54 120 70 344
17 2° M50 David Jesus pace.makers M M50 02:32:55 0,989 99 54 120 60 333
25 3° M50 Antonio Soares opraticante.pt M M50 02:42:13 0,932 93 54 120 55 322
29 4° M50 Mario Rodrigues 2645-033 alcabideche M M50 02:44:31 0,919 92 54 120 50 316
37 5° M50 Nelson Sousa DirtRunners M M50 02:53:29 0,871 87 54 120 45 306
83 6° M50 Luís Emídio COA / Corvus Trail Team M M50 03:37:53 0,694 69 54 120 41 284
99 7° M50 Carlos Coesta Trailers M M50 03:51:11 0,654 65 54 120 37 276
24 1° M50 Raul Vieira RX Runners M M50 01:59:03 1,000 100 34 70 70 274

102 8° M50 Humberto Duarte pace.makers M M50 03:58:56 0,633 63 54 120 33 270
107 9° M50 Mário Filipe Salamandrecos M M50 04:10:39 0,603 60 54 120 30 264
48 2° M50 António Rosado G.D.R. São Francisco da Serra M M50 02:09:41 0,918 92 34 70 60 256

115 10° M50 Vitor Gonçalves 4 ao km M M50 04:39:27 0,541 54 54 120 27 255
121 11° M50 Mario Santos Monte da Lua Runners M M50 05:02:07 0,500 50 54 120 24 248
59 3° M50 Duarte Margarido Centro de Marcha e Corrida de Torres Novas M M50 02:13:24 0,892 89 34 70 55 248
82 4° M50 Helder Gomes M M50 02:22:43 0,834 83 34 70 50 237
93 5° M50 Adelino Oliveira Casa do Benfica em Abrantes M M50 02:27:35 0,807 81 34 70 45 230
97 6° M50 Paulo Silvestre Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria M M50 02:30:55 0,789 79 34 70 41 224

108 7° M50 Fernando Pereira Clube Vodafone M M50 02:32:42 0,780 78 34 70 37 219
141 8° M50 João Jacinto M M50 02:49:57 0,701 70 34 70 33 207
153 9° M50 Carlos Lavrador Run&Smile M M50 02:58:35 0,667 67 34 70 30 201
173 10° M50 Carlos Canelas Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria M M50 03:14:05 0,613 61 34 70 27 192

Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

Geral Escal. Geral Escal. Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

60 1° M55 Vitor Martins moita Running M M55 03:12:09 1,000 100 54 120 70 344
74 2° M55 Zé Paulo pace.makers M M55 03:28:31 0,922 92 54 120 60 326
75 3° M55 Rui Mateus Caldas corre + M M55 03:29:02 0,919 92 54 120 55 321
86 4° M55 Fernando Vicente M M55 03:39:37 0,875 87 54 120 50 311
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93 5° M55 Vitor Franco pace.makers M M55 03:43:35 0,859 86 54 120 45 305
100 6° M55 António Costa COA / Corvus Trail Team M M55 03:51:29 0,830 83 54 120 41 298
109 7° M55 David Catela Associação Académica de Santarém M M55 04:12:22 0,761 76 54 120 37 287
30 1° M55 Narciso Cordeiro RÓÓDINHAS-Santos Silva /OXYGEN-Gym & Fitness M M55 02:01:50 1,000 100 34 70 70 274

124 8° M55 Pedro Monteiro Trailers M M55 05:17:16 0,606 61 54 120 33 268
40 2° M55 Avelino Alves Santa Ana M M55 02:06:09 0,966 97 34 70 60 261

126 9° M55 Fernando Teixeira Correr Lisboa M M55 05:52:21 0,545 55 54 120 30 259
89 3° M55 Joaquim Ventura ACR Casais das Boiças M M55 02:25:48 0,836 84 34 70 55 243

118 4° M55 Anselmo Rodrigues Run&Smile M M55 02:36:54 0,777 78 34 70 50 232
121 5° M55 Luis Melro C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça M M55 02:37:18 0,775 77 34 70 45 226
124 6° M55 Manuel Cordeiro Scalabis Night Runers M M55 02:39:21 0,765 76 34 70 41 221
157 7° M55 Paulo Simão 100Travões Trail Team M M55 03:01:00 0,673 67 34 70 37 208
170 8° M55 João Marta BV RIO MAIOR M M55 03:13:03 0,631 63 34 70 33 200
172 9° M55 Armando Morais SARAPITOLAS M M55 03:13:30 0,630 63 34 70 30 197

Clas. Clas. CTR CTR Tempo T. Vencedor Pontos Pontos Pontos Bónus Bónus Bónus Total

Geral Escal. Geral Escal. Atleta Equipa Gén Escalão Final / T. Atleta Tempo Distância Altimetria Top20 Elite Assid. PONTOS

56 1° M60 Manuel Victorino C.C.D. ""O ALVITEJO"" M M60 03:10:04 1,000 100 54 120 70 344
71 2° M60 Orlando Ferreira Sabores do Paço/Zatopeques M M60 03:20:56 0,946 95 54 120 60 329
81 3° M60 António Pereira pace.makers M M60 03:35:06 0,884 88 54 120 55 317
85 4° M60 Carlos Rangel M M60 03:39:19 0,867 87 54 120 50 311

106 5° M60 Carlos Sousa Os Perigosos M M60 04:10:03 0,760 76 54 120 45 295
92 1° M60 João Jacinto C.C.D. ""O ALVITEJO"" M M60 02:27:23 1,000 100 34 70 70 274

104 2° M60 João Gaspar pace.makers M M60 02:32:29 0,967 97 34 70 60 261
116 3° M60 Nuno Marques Casa do Benfica em Abrantes M M60 02:36:42 0,941 94 34 70 55 253
127 4° M60 António Duarte M M60 02:41:16 0,914 91 34 70 50 245
161 5° M60 Luis Rei CLAC Entroncamento/OndaTrilhos M M60 03:04:56 0,797 80 34 70 45 229
165 6° M60 Luis Campos CA BOM M M60 03:10:18 0,774 77 34 70 41 222

CLASSIFICAÇÃO POR ESCALÕES AGRUPADA (Todas as Distâncias do Evento) - MASCULINOS - VETERANOS M60



Clas. Pontos

Geral 1º Atleta 2º Atleta 3º Atleta Evento Equipa Class. Kms TOTAL

1 2 4 5 11 ZONA ALTA TRAIL 40 27 67
2 8 11 19 38 Clube de Atletismo de Ferreira do Zêzere 35 27 62
3 16 23 24 63 Trilho Perdido Eventos / Imporlux 31 27 58
4 7 19 27 53 VESPINGA SAUDAVEL \ FET 40 17 57
5 18 28 36 82 C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça 28 27 55
- 27 30 48 105 VESPINGA SAUDAVEL \ FET 25 27 52
6 17 22 24 63 RX Runners 35 17 52
7 31 35 46 112 COA / Corvus Trail Team 22 27 49
8 8 35 43 86 CLAC Entroncamento/OndaTrilhos 31 17 48
9 9 22 84 115 Trilhos dos Templários / XPORFIT 20 27 47

10 17 50 51 118 pace.makers 18 27 45
- 18 31 38 87 C.D. ""Os Aguias"" de Alpiarça 28 17 45

11 37 40 43 120 DirtRunners 16 27 43
- 12 36 67 115 COA / Corvus Trail Team 25 17 42

12 44 54 105 203 Scalabis Night Runers 14 27 41
13 41 42 119 202 Não Fazemos Nem Mais Um...km 12 27 39
14 15 45 64 124 Running Club Santa Casa 22 17 39
15 20 60 65 145 GRF Benedita - Atletismo 20 17 37
- 2 55 120 177 Scalabis Night Runers 18 17 35

16 6 93 116 215 Casa do Benfica em Abrantes 16 17 33
17 77 78 79 234 Runners da Frente Ribeirinha da Povoa de Santa Iria 14 17 31
- 21 104 183 308 pace.makers 12 17 29

18 105 106 107 318 SHFIT TRAIL TEAM 10 17 27
19 88 92 164 344 C.C.D. ""O ALVITEJO"" 9 17 26
20 118 153 156 427 Run&Smile 8 17 25

Circuito de Trail do Ribatejo - 2019
PONTUAÇÃO OBTIDA PELAS EQUIPAS PARTICIPANTES

Evento: VI Trilho das Dores

CLASSIFICAÇÃO COLETIVA AGRUPADA - (Todas as Distâncias do Evento)
Posições dos Atletas da Equipa PONTUAÇÃO CTR

05 de Outubro de 2019
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